

**Protokół z posiedzenia  
Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy  
24 marca 2023 r.**

W dniu 24 marca 2023 r. odbyło się hybrydowe posiedzenie Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy (WRRP). W posiedzeniu wzięli udział członkowie WRRP, dyrektorzy szkół ponadpodstawowych oraz pracownicy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu. Spotkaniu przewodniczył pan Marek Smoczyk – Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy.

Pan Przewodniczący WRRP powitał zebranych i odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie powołania nowych kierunków kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych województwa kujawsko-pomorskiego.
3. Zaopiniowanie Sprawozdania z działalności Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu w 2022 roku.
4. Omówienie Planu działania Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu na 2023 rok.
5. Zaopiniowanie „Wykazu zawodów, w których za przygotowanie zawodowe młodocianych pracowników, zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, może być dokonywana refundacja poniesionych przez pracodawcę kosztów wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne”.
6. Informacja o aktualnej sytuacji na rynku pracy.

Na początku obrad pan Marek Smoczyk – Przewodniczący WRRP wręczył akty powołania 3 członkom WRRP na kadencję 2022-2026, którzy byli nieobecni na inauguracyjnym posiedzeniu WRRP.

Pierwszy punkt obrad dotyczył rozpatrzenia 28 wniosków złożonych przez szkoły ponadpodstawowe o zaopiniowanie 77 kierunków kształcenia. W celu sprawniejszego procedowania, opracowane przez pracowników Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej WUP w Toruniu informacje o kierunkach kształcenia, zostały wcześniej przesłane członkom WRRP. Pracownicy CiIPKZ w Toruniu przedstawili zebrany opinie o zasadności uruchomienia kierunków.

Po przedstawieniu przez doradców zawodowych informacji o kierunkach kształcenia, głos zabrał pan Ryszard Ulatowski – przedstawiciel Sejmiku Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko – Pomorskiego, który podziękował pracownikom WUP w Toruniu, że po raz kolejny tak obszernie i wyczerpująco przygotowali analizy zgłoszonych do zaopiniowania kierunków kształcenia, które ułatwiają członkom WRRP podjęcie stosownych decyzji.

Następnie Przewodniczący WRRP poddał pod głosowanie stosowne uchwały. Wyniki głosowania dla poszczególnych wniosków zostały zawarte w tabeli (zał. nr 1).

Zgodnie z ww. porządkiem obrad pan Marek Smoczyk poprosił pana Łukasza Jaworskiego – Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu o przedstawienie *Sprawozdania z działalności Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu za 2022 rok*.

Pan Dyrektor zaprezentował realizację zadań Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu i wyniki pracy poszczególnych wydziałów Urzędu. W swojej wypowiedzi zaznaczył, że pandemia, która wpłynęła w znacznym stopniu na funkcjonowanie Urzędu w latach 2020-2021, w 2022 nie powodowała już istotnych ograniczeń. Wzrosła liczba realizowanych konferencji, szkoleń i wydarzeń o szerszym zasięgu, które wróciły do form stacjonarnych. Z kolei w 2022 roku istotny wpływ na działania realizowane przez WUP w Toruniu wywarł konflikt wojenny w Ukrainie. Sytuacja związana z migracją do Polski dużej liczby obywateli Ukrainy - kraju objętego działaniami wojennymi, spowodowała włączenie się WUP w szeroko zakrojone działania pomocowe. Działania te miały na celu wsparcie uchodźców w obszarze zarówno zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych jak i dalszego funkcjonowania w polskich realiach. Pracownicy WUP działali w punktach pomocowych organizowanych przez Zarząd Województwa jak i organizacje pozarządowe działające na rzecz uchodźców. Pomoc świadczona przez WUP w tym kontekście związana była w szczególności z wspieraniem obywateli Ukrainy w adaptacji na regionalnym rynku pracy.

Po wysłuchaniu wypowiedzi pana Łukasza Jaworskiego, Przewodniczący WRRP podziękował za przedstawienie, w tak syntetyczny i wyczerpujący sposób obszernego sprawozdania za 2022 rok. Następnie poddał pod głosowanie *Uchwałę nr 37/II/2023 w sprawie oceny sprawozdania z działalności Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu w 2022 roku*, która została jednomyślnie pozytywnie zaopiniowana.

Kontynuując obrady pan Marek Smoczyk przekazał głos Dyrektorowi WUP w Toruniu, który zapoznał członków WRRP z *Planem Działania Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu na 2023 rok*.

Prezentując ww. Plan Dyrektor WUP podkreślił, że w ramach kontynuacji dobrych praktyk z lat ubiegłych, jednym z głównych celów działalności WUP w Toruniu w 2023 r. będzie wysoka jakość usług rynku pracy dla obywateli i instytucji rynku pracy. Planowane jest przygotowanie i rozpoczęcie przez WUP realizacji zadań Instytucji Pośredniczącej w ramach perspektywy finansowej 2021-2027 oraz realizacja dwóch projektów własnych dotyczących podnoszenia kwalifikacji osób dorosłych oraz integracji cudzoziemców na kujawsko-pomorskim rynku pracy. Ponadto wygaszane będzie zadanie dotyczące wsparcia dla przedsiębiorców w ochronie miejsc pracy ze środków FGŚP na podstawie ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (...).

Członkowie WRRP przyjęli bez uwag omawiany Plan działania Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu na 2023 rok.

Zgodnie z ww. porządkiem obrad pan Marek Smoczyk – Przewodniczący WRRP poprosił panią Małgorzatę Majewską – Wicedyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu o omówienie „Wykazu zawodów, w których za przygotowanie zawodowe młodocianych pracowników, zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, może być dokonywana refundacja poniesionych przez pracodawcę kosztów wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne”.

Omawiając ww. Wykaz zawodów (...) pani Małgorzata Majewska poinformowała, że wykaz obecnie zawiera 144 zawody. Na mocy rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 18 stycznia 2023 roku wykaz został poszerzony o 3 zawody tj.: operator maszyn i urządzeń w gospodarce odpadami, operator maszyn i urządzeń przemysłu drzewnego oraz pracownik pomocniczy w gospodarce odpadami.

Po wysłuchaniu wypowiedzi pani Małgorzaty Majewskiej, Przewodniczący WRRP poddał pod głosowanie *Uchwałę nr 38/II/2023 w sprawie zaopiniowania „Wykazu zawodów, w których za przygotowanie zawodowe młodocianych pracowników, zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, może być dokonywana refundacja poniesionych przez pracodawcę kosztów wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne”*.

W następnym punkcie spotkania pani Małgorzata Majewska – Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu omówiła aktualną informację na rynku pracy.

Na zakończenie posiedzenia pan Marek Smoczyk podziękował wszystkim zebranych za przybycie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:  
Karolina Kluth  
Wydział Rynku Pracy  
WUP w Toruniu

PRZEWODNICZĄCY  
Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy  
  
Marek Smoczyk